



Skärgårdsrådet

Datum:	2019-12-05
Tid och plats:	10.00-11.20, Baggensfjärden, Kommunhuset
Närvarande:	Kristina Lång (C), ordf. Deshira Flankör (M), 1e vice ordf. Julia Ekedahl-Lotoft (S) Göran Görsson, Nämndö hembygdsförening Peter Ödling, Sandhamns företagarförening Bonne Sundberg, Stavsuddaskärgårdens intresseförening Toivo Heinso, Svartsörådet Tommy Månsson, Harö-Hasselö intresseförening Michael Larkner, Värmdö hamnar AB Björn Ulfvin, Värmdö hamnar AB
Övriga deltagare:	Ann-Christin Rudström, tf. översiktsplanschef Elin Dauner, nämndsekreterare Patrik Cederlöf, Länsstyrelsen

1) Återkoppling från senaste mötet

Avfallshantering - Kompostering i skärgården

Ordförande informerar om att hon har varit i kontakt med tekniska nämndens ordförande Filip Joelsson (MP) och diskuterat att det finns svårigheter med sopkärl för matavfall i skärgården då de behöver tömmas varje vecka. Upphandling pågår och kommunen undersöker vilka möjligheter som är aktuella.

Trafikhantering sjötrafik

Ordförande tar upp frågan om ändringar i sjötrafiken och rådet diskuterar kring ämnet. Ann-Christin Rudström meddelar att tjänstemännen även driver frågan och att det behövs en aktiv dialog.

Skärgårdsskolan

Ordförande framför att hon har lyft önskemålet från SIKO att samarbeta med kommunen i skärgårdsskolefrågan till utbildningsnämndens ordförande. Deshira Flankör informerar om att det finns ett uppdrag i budgetförslaget om att ta fram riktlinjer för skolan och detta är en viktig del för att kunna uppnå en likvärdig skola för alla. Riktlinjer tas fram och beslutas om i utbildningsnämnden.

Boda brygga – städa väntsal

Ordförande förklarar att det är otydligt vem som bär ansvaret för städningen av väntsalen och ska utreda frågan vidare.

Replipunkt Boda - trafiksäkerhet

Patrik Cederlöf från Länsstyrelsen inflikar och berättar att Trafikverket inte har uppfattat något problem med trafiksäkerheten vid Boda. Det planeras däremot en workshop om tillgänglighetsanpassning med Länsstyrelsen och Trafikverket för att utreda en större lösning. Värmdö Hamnar berättar att de har blivit erbjudna att förvärva fastigheten. Idag sköter Värmdö Hamnar städning av toaletten men om de blir markägare blir det ett helhetsåtagande.

2) Återkoppling från regionala skärgårdsrådet

Ann-Christin Rudström visar en presentation och informerar kort om vad som diskuterades vid det regionala skärgårdsrådets senaste möte.

- Rapport –*utmaningar och möjligheter för små och medelstora företag i Stockholms skärgård*, Södertörns högskola
- Översyn strandskydd
- Handlingsplan landsbygd- och skärgårdsstrategi
- Bredband
- Sjötrafikutredning

3) Information från kommunen**Uppdaterad översiktsplan**

Julia Karlsson och Karolina Åström Eriksson håller en föredragning kring arbetet med att uppdatera kommunens översiktsplan som kommer att påbörjas under år 2020. Översiktsplanen är ett strategiskt och långsiktigt vägledande dokument där även skärgårdsfrågor ska redovisas och få utrymme. Havs-, kust- och vattenplanen kommer att fungera som ett tillägg till översiktsplanen. Det föreslås att översiktsplanen ska vara en stående punkt på dagordningen för skärgårdsrådet under 2020 och det kommer att anordnas en workshop vid två tillfällen i samband med rådets möte där arbetet med både översiktsplanen och havs-, kust- och vattenplanen kommer att diskuteras.

Utvärdering av skärgårdsrådet 2019

Ordförande efterfrågar återkoppling om vad som varit bra och mindre bra med skärgårdsrådet 2019, om något saknats samt vad som kan bli bättre till 2020. Toivo Heinso svarar att det har varit informativa och tydliga föredragningar, bra framförhållning och ambitiöst upplagda möten. Tommy Månsson instämmer om att hans erfarenheter är positiva men önskar utförligare minnesanteckningar.

Möten 2020

Ordförande föreslår följande mötesdatum för skärgårdsrådet 2020:

13 februari – Utökad med workshop

14 maj

10 september – Utökad med workshop

3 december

Närvarande rådsmedlemmar har inga invändningar mot de föreslagna datumen.

4) Frågor från föreningarna

Ny leverantör av dagligvaror

Peter Ödling berättar om en incident med Vaxholmsbolaget som ville träffa handlare och restauranger för att berätta om den nye leverantören. Förslaget uppfattades som en försämring på grund av försenade leveranser och flytt av centrallager. Ödling önskar att kommunen sätter sig in i frågan. Patrik Cederlöf meddelar att han även tar med sig fråga tillbaka till Länsstyrelsen.

Krisberedningsplan

Göran Görsson frågar om det finns några handlingsplaner att ta del av som underlag till öarna. Deshira Flankör svarar att hon ska be Magnus Brattgård, säkerhetschef Värmdö kommun, ta fram underlag till föreningarna. Brattgård ska besöka Svartsö inom kort för att sätta sig in i skärgårdsproblematiken och kommer därefter påbörja arbetet med övriga öar. Brattgård planerar att delta i skärgårdsrådet i februari 2020.

5) Information från föreningarna

Rådsmedlemmarna delar med sig av information från deras föreningar till rådet.

6) Övrigt

Ambulanshelikoptern

Deshira Flankör berättar om diskussionen kring helikoptern. Utredningen pågår fortfarande.

Solvik

Göran Görsson efterfrågar information om Solvik där allt i dagsläget är stängt. Ordförande tar med sig fråga.

Information från länsstyrelsen

Patrik Cederlöf upplyser om att Värmdö kommun har varit ett föredöme när det gäller samverkan kring replipunktslyftet. Det har gjorts en manuell inventering av alla 11 punkter i regionen och rapporten ligger till grund för nästa års arbete som kommer att intensifieras.

SLU och Länsstyrelsen ingår i ett projekt med att återinplantera kräftor och uppmanar öarna att höra av sig om det finns aktuella sjöar i skärgården som kan vara lämpliga för ändamålet.

KJ

VÄRMDÖ KOMMUN
Skärgårdsrådet

Minnesanteckningar
2019-12-05

Ordförande


Kristina Lång (C)

Nämndsekreterare


Elin Dauner